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kr., tilkommer der sælgeren af motorkøretøjet 2 000 kr. med 
tillæg af 75 pct. af det beløb, hvormed nettobeløbet overstiger 
2 000 kr." 

Som begrundelse for ændringen anfører det udvalg, der 
havde sagen til behandling, i sin betænkning: 

홢Det er overfor udvalget oplyst, at der i øjeblikket henstår 
ca. 8 000 brugte personmotorcykler, der er købt på indkøbs- 
tilladelse siden 1954 og nu af ejerne ønskes afhændet, men som 
det på grund af den 3-årige salgsklausul ikke har været muligt 
at få afhændet, fordi salg i klausuleringsperioden kun kan ske 
til købere med indkøbstilladelse. Ved at muliggøre, at sådanne 
motorcykler kan sælges på offentlig auktion efter lignende 
retningslinier som de af loven omhandlede personbiler, vil man 
formentlig opnå, at de nævnte motorcykler ret hurtigt vil kunne 
afhændes, hvilket vil kunne betyde, at importen af motor- 
cykler formindskes. 

Udvalget er enigt med ministeren om, at det vil være 
rimeligt at lade de omtalte motorcykler være omfattet af 
loven.... " 

I folketinget foretoges ligeledes den ændring, at loven skal 
løbe fra 1. december 1955 til 1. december 1956 i stedet for som 
oprindelig foreslået fra 1. november 1955 til 1. november 1956, 
hvilket muliggjordes ved gennemførelsen af en kortvarig for- 
længelseslov, der kun havde gyldighed i 1 måned (jfr. nærmest 
foregående sag). Man opnåede herved, at der blev bedre tid 
til sagens behandling og ligeledes vil blive det, hvis spørgsmålet 
om en yderligere forlængelse af loven melder sig ved begyndel- 
sen af folketingsåret 1956-57. Som hidtil skal loven ved kgl. 
anordning kunne ophæves før tidspunktet for dens udløb. 

Endelig indføjede man i lovforslagets titel ordene 홢og 
ændringer i", der ikke fandtes i det oprindelige lovforslag. 

Ved lovforslagets 2. behandling vedtoges de stillede ændrings- 
forslag uden afstemning. 

Til 3. behandling stillede Tholstrup (DR) ændringsforslag om, 
at det afgiftsfri beløb for motorcykler, der sælges på auktion efter 
de foran anførte regler, skulle sættes op fra 500 kr. til 1 000 kr. 
Ændringsforslaget herom blev forkastet med alle øvrige stemmer mod 
retsforbundets. 


